
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ЧИЛЕКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

404385,   Волгоградская область,  Котельниковский район,   пос. Равнинный,   ул. Раздольная, 15.     (84476)   7-63-60; 

ИНН – 3413008832,   КПП – 341301001,   БИК – 041806001,   ОГРН – 1053458080466,   Е-mail: chilekovo@mail.ru 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  11.12.2025 г.                                               № 84 
 

О внесении изменений  в постановление № 40 от 07.11.2023 г.  
«Муниципальная программа «Благоустройство территории Чилековского сельского 

поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области 
 на 2024-2026 гг»  

 

В соответствии с распоряжением администрации Чилековского сельского 
поселения от 11.10.2023 № 40 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Чилековского сельского поселения, их формировании и 
реализации», руководствуясь Уставом Чилековского сельского поселения, 
администрация Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области  

   
 п о с т а н о в л я е т: 
 

Внести изменения в постановление администрации Чилековского сельского 
поселения Котельниковского  муниципального  района Волгоградской области  от 
07.11.2023 г. № 40 ««Муниципальная программа «Благоустройство территории 
Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области на 2024-2026 гг.»» 

1. В Паспорте программы в приложении «Объемы бюджетных ассигнований 
программы за счет средств бюджета Чилековского сельского поселения» : 

- в разделе  всего, в т.ч. тыс. руб. – в строке изменить сумму 2622,9 тыс. рублей на 
сумму 3584,5 тыс. рублей. 

  - в разделе по годам 2025 год – в строке изменить сумму 857,8 тыс. рублей на 
сумму 1479,3 тыс. рублей. 

2. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы за счет средств бюджета Чилековского сельского поселения  

Таблица 4 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, руб. 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 



 
 

3. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции 
 
 

2.7. Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за 
счет всех источников 

Таблица 5 

№№ 
пп/п 

Наименование 
муниципальной 
программы, 
основного 
мероприятия 

Источник 
финансирования/ 

ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
участник 

Объем финансового обеспечения, тыс. руб. 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная 
программа 
«Благоустройство 
территории 
Чилековского 
сельского поселения 
Котельниковского 
муниципального 
района Волгоградской 
области на 2024-2026 
г.г.» 

Всего   2105,2 1479,3 742,7 

Администрация 
Чилековского 
сельского 
поселения 
(местный 
бюджет) 

2105,2 1479,3 742,7 

 

Муниципальная 
программа 
«Благоустройство 
территории 
Чилековского сельского 
поселения на 2024-2026 
г.г.» 

Всего, в том 
числе, тыс. руб.: 2105,2 1479,3 742,7 

Администрация 
Чилековского 
сельского 
поселения 

2105,2 1479,3 742,7 

1.1. Уличное 
освещение 
территории 
Чилековского 
сельского 
поселения 
 

В том числе: 254,2 4,0 70,0 

1.2. Озеленение    в том числе: 32,0 0 70,0 

1.3. Прочие 
мероприятия по 
благоустройству 

 в том числе: 

1607,5 1264,7 602,7 

1.4. Организация и 
содержание мест 

захоронения 

в том числе: 210,6 210,6 0 



4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста 
администрации Чилековского сельского поселения А.А. Лагутину. 
5.Настоящее постановление  вступает в силу  со дня его подписания и подлежит 
обнародованию.   
 
Глава Чилековского сельского поселения                                У.А. Фролова 


